
5. listopadu 2012 zvláštní vydání Opočenských novin

s l o v o  s t a r o s t y  —
 

J S M E  V  P Ů L C E

Milí Opočeňáci,
kdybych měl volební období zastupitelstva přirovnat k fotbalo-
vému zápasu, tak  teď je čas bilancovat první půli. Někteří hrá-
či zazářili, jiní to nějak odchodili, většina odvedla pořádný kus 
práce. Jako kapitán bych měl některým pořádně vyčinit a jiné 
poplácat a povzbudit, protože do druhé půlky musí náš tým na-
stoupit ve skvělé formě a ještě pár gólů nasázet.

Povedlo se zase hezkých pár věcí dotáhnout do konce a další 
věci připravit. O tom se můžete přesvědčit na dalších strán-
kách tohoto zvláštního čísla Opočenských novin s názvem Sa-
mozprávy. Fotografie zachycují stav „před“ a „po.“

Rád bych tady řekl pár slov o věcech, které fotoaparátem nelze 
zachytit. Tak jako se v byznysu používá pojem „firemní kultu-
ra“, snažím se zavádět cosi jako „radniční kulturu.“ Tedy něco 
jako vzor slušného a vstřícného přístupu radnice k občanům 
Opočna, transparentní financování všech investic, srozumi-
telnou komunikaci směrem k lidem. Snad je to znát i v reálu, 
v každodenním životě města.

Mám tady teď skvělou příležitost pochválit všechny členy na-
šeho zastupitelstva, kteří dělají dobře svoji práci. Jsem hrdý na 
to, že můžu být součástí takhle dobrého týmu. Tímto jim děkuji.

Přemýšlel jsem, zda nepožádat jednotlivé zastupitele, aby zde 
sami za sebe krátce napsali, co se jim v uplynulých dvou letech 
povedlo. Vím ovšem, jak to dopadlo před dvěma lety, kdy se ně-
kteří zastupitelé  vymlouvali, že na to není čas apod. Dobrá, ne-
musí se sami chválit. Ale jistě nebudou mít problém vám to říct 
sami, když je o to požádáte. Kdo svou práci dělá dobře, nemá 
nikdy problém svoje dílo obhájit. Takže do toho, ptejte se jich. 
Chci kolem sebe vidět nebojácné občany, zvědavé a zapálené 
pro město. Tohle je ta často vysmívaná občanská společnost, 
lidé cítící své místo ve svém městě, zodpovědní sami za sebe a 
za své okolí. Těch se komunisti  a jiní -isti nejvíc báli, protože 
jim tenhle lidský faktor nezapadal do jejich představ centrálně 
plánovaného štěstí.

Protože není všechno jen růžové, musím mluvit i o členech 
zastupitelstva, kteří aktivitou zrovna nehýří. Zřejmě šetří síly 
do druhého poločasu. Já vím,  kdo nic nedělá, nic nezkazí. Ale 
od toho tady snad nejsme! Znáte takový ten osvědčený model 
uvažování: „Úspěchy si připisuji já, za neúspěchy může větši-
na, které jsem se musel podřídit.“ Občas se s tímhle přístupem 
setkávám a vůbec se mi to nelíbí.  Vy sami asi víte, ke komu teď 
mluvím.

Jestli se nám společně v druhé půli volebního období podaří 
táhnout za jeden provaz, dají se uskutečnit věci, o jakých se 

nám dřív ani nesnilo. Stojí za to zapomenout na osobní spo-
ry, odložit křivdy z minulosti a pustit se do Opočna 2014 ještě 
krásnějšího.

Když se večer procházím ztichlým Opočnem, vdechuji vůni 
padajícího listí, v klidu posedím na znovu krásném Trčkově ná-
městí,  jdu pomalu, nespěchám. Jsem hrdý na své město, které 
má kulturu v genech a na zdaleka přijíždějící působí jako bal-
zám. Cítím všechny ty možnosti, které zatím visí ve vzduchu. 
Nebo spíš čekají v našich hlavách a srdcích, aby byly zrealizo-
vány.

Na začátku všeho prý bylo slovo. Všechno se pak zrealizovalo 
k obrazu toho, kdo slovo vyslovil. Je to platné stále. Když pře-
mýšlím, co za slovo bych řekl spoluhráčům i divákům, až na-
stoupíme do druhého poločasu, asi by to bylo jednoduché.

POPOJEDEM!
Váš Štěpán Jelínek, starosta

Členové zastupitelstva města Opočna
2010 - 2014 

Vedení města
Štěpán Jelínek   starosta města 
Šárka Škrablová   místostarostka města

Členové Rady města
Štěpán Jelínek, Šárka Škrabalová, Ing. Petr Dobýval, 
Ing. David Světlík, Ing. Milan Vondřejc

Členové Zastupitelstva města a jejich funkce v orgánech města
Ing. Petr Dobýval  předseda stavební komise
Zdeněk Filip  předseda kontrolního výboru
Mgr. Jana Hrnčířová šéfredaktorka Opočenských novin
Štěpán Jelínek  předseda hl. inventarizační komise
   předseda povodňové komise
Barbora Ležáková  předsedkyně letopisecké komise 
   člen finančního výboru
Ing. Jaroslav Pultar
Jan Rabenseifner
Václav Slezák  člen bytové a sociální komise
   člen hl. inventarizační komise
Doc. RNDr. Marian Slodičák CSc. člen finančního výboru
Ing. Roman Mecner
Ing. David Světlík  předseda finančního výboru

MUDr. Milič Světlík
MVDr. Jaroslav Šedivý
Šárka Škrabalová  předsedkyně kulturní komise
Ing.  Milan Vondřejc člen stavební komise

2010-2012

Významné akce  rea l i zované  měs tem Opočnem v  l e tech  2010  až  2012



2010 -2012 | strana 2SamoZprávy

Intenzifikace ČOV Opočno
Termín realizace: květen 2007 až listopad 2011 – Celkové náklady: 54.360.603 Kč – z toho z rozpočtu města: 12.910.029 Kč 

půjčka ze SFŽP: 2.590.661 Kč – dotace MŽP – prostředky EU – Fond soudružnosti: 38.859.913 Kč

Přísnější normy pro fungování stávajících ČOV si vynutily intenzifikaci i opočenské čističky odpadních vod. Rekonstrukce byla 
zahájena v říjnu 2010. V rámci její intenzifikace došlo k rekonstrukci stávající čistírny odpadních vod na Vodětíně. Všechny 
části čistírny byly zrekonstruovány a osazeny novou technologií. V listopadu 2011 byl zahájen roční zkušební provoz. Výsledky 
zkušebního provozu jsou velmi dobré.

Rekonstrukce kanalizačního 
a vodovodního řádu 

v Zámecké ulici

Termín realizace: říjen 2010
Celkové náklady z rozpočtu města: 187.816 Kč

V souvislosti s rekonstrukcí Zámecké ulice provedly 
Technické služby města Opočna, s.r.o., výměnu vodo-
vodního a kanalizačního řádu v Zámecké ulici. Na ka-
nalizaci byly nově napojeny všechny dešťové svody.



2010 -2012 | strana 3SamoZprávy

Zateplení budovy MŠ Jana Pitry čp. 654 v Opočně
Termín realizace: září 2008 až leden 2012 – Celkové náklady: 5.294.954 Kč – z toho z rozpočtu města: 1.864.492 Kč

dotace MŽP – SFŽP – prostředky EU – Fond soudružnosti: 3.430.462 Kč

V rámci akce došlo k výměně oken a zateplení obvodového pláště zdiva. V souvislosti s tím došlo i k úpravám vnitřních prostor 
ložnic a novému provedení spojovací chodby mezi budovami. Nový vzhled dostaly i balkony a úniková schodiště. Byla položena 
nová střešní krytina a nainstalovány hromosvody a větráky.

V rámci akce došlo k výměně oken na historické budově i přístavbě a tělocvičně. Zateplení obvodového pláště zdiva bylo prove-
deno pouze na přístavbě a tělocvičně, u historické budovy byla provedena oprava a nátěr fasády. Byla zateplena půda a střecha 
tělocvičny, kde byla položena nová střešní krytina.

Zateplení budovy ZŠ čp. 313 v Opočně
Termín realizace: září 2008 až leden 2012 – Celkové náklady: 7.219.889 Kč – z toho z rozpočtu města: 2.153.848 Kč

dotace MŽP– SFŽP – prostředky EU – Fond soudružnosti: 5.066.041 Kč

Zajištění cisternové automobilové 
stříkačky CSA 20-T 815

 pro SDH Opočno

Termín realizace: duben 2011
Celkové náklady: 5.637.600 Kč 
z toho z rozpočtu města: 1.500.000 Kč



2010 -2012 | strana 4SamoZprávy

Oprava místních komunikací v Dobříkovci, Čánce, na Štefance a Švamberku

Nákupy info tabulí 
Termín realizace: duben 2012 – Celkové náklady: 229.110 Kč – z toho z rozpočtu města: 34.366 Kč

dotace Euroregionu „Přeshraniční spolupráce ČR - Polská republika“: 197.744 Kč

V září roku 2012 byl zahájen projekt česko-polské spolupráce „Propagace cestovního ruchu a posílení vazeb mezi Opočnem a 
Radkowem“, jehož součástí byl i nákup informačních zařízení sestávající z hlavní informační tabule s orientační mapou, 3 ks 
informačních stojanů s vitrínami a 5 ks přenosných stojanů s informacemi o významných historických objektech města. Nové 
zařízení vhodně doplňuje stávající mobiliář Trčkova náměstí a přilehlých ulic (Zámecká a Kodymova) a přispívá k lepší infor-
movanosti o městě, jeho historii, tradičních i aktuálních kulturních a společenských akcích ve městě. Zařízení bylo financováno 
z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR-PR 2007-2013. 



2010 -2012 | strana 5SamoZprávy

Rekonstrukce kašny na Trčkově náměstí
Termín realizace: září 2010 až březen 2012 – Celkové náklady: 686.050 Kč – z toho z rozpočtu města: 636.050 Kč 

dotace Královéhradeckého kraje: 50.000 Kč

Rekonstrukce Trčkova náměstí si vyžádala i obnovu kašny, která je umístěna ve spodní části Trčkova náměstí. Původní záměr 
obnovit kašnu na místě musel být změněn, protože při obnažení boků kašny bylo zjištěno, že kašna je umístěna na nestabilním 
podloží. Chyběla podkladová deska, byla zde pouze nahrnuta nezhutněná stavební suť (viz fotodokumentace). To byl zřejmě
 i jeden z hlavních důvodů popraskání kašny. Kašna byla demontována a jednotlivé díly prošly v kamenické dílně rekonstrukcí, 
na závěr byla osazena novou technologií. Obnovená kašna je důstojnou dominantou Trčkova náměstí v Opočně.  

Rekonstrukce výstavní síně Františka Kupky a Luboše Sluky
Termín realizace: 2012 – Celkové náklady: 611.398 Kč – z toho z rozpočtu města: 111.398 Kč

dotace Královéhradeckého kraje: 500.000 Kč

Rekonstrukce prostor bývalé knihovny byla provedena co nejcitlivěji vzhledem k tomu, že prostory jsou památkově chráněny. V 
zázemí výstavní síně bylo vybudováno sociální zařízení. Nově bylo instalováno bezpečnostní zařízení, osvětlení a multimediální 
technika.



2010 -2012 | strana 6SamoZprávy

Rekonstrukce zpevněných ploch Trčkovo náměstí a Zámecká ulice
Termín realizace: srpen 2008 až květen 2011 – Celkové náklady: 29.555.385 Kč – z toho z rozpočtu města: 5.802.478 Kč 

dotace Regionální operační program NUTS II Severovýchod: 23.752.908 Kč

Projekt „Rekonstrukce zpevněných ploch Trčkovo náměstí a Zámecká ulice“ řešil celkovou úpravu památkové zóny spojující 
centrum města se zámkem. V rámci stavebních úprav byly vymýceny nevhodné dřeviny, odborně ošetřeny památné lípy. Bylo 
vybudováno nové odvodnění zpevněných ploch, osazeno nové veřejné osvětlení. Celé prostranství bylo nově předlážděno žulo-
vou dlažbou dle typu plochy. Jako doplněk spojený s historií města byl proveden opukový štět kolem barokních soch. V centru 
náměstí je mlatový povrch a travnaté plochy, doplněné o potřebný mobiliář. 

Postupná oprava hřbitovní zdi 
a brány

Termín realizace: červen 2012
Celkové náklady: 23.000 Kč 
Z toho z rozpočtu města: 23.000 Kč

Při plánovaném usazení informační tabule bylo roz-
hodnuto o opravě zdí a brány v areálu hřbitova. V sou-
časnosti jsou opraveny sloupy u vchodu. V příštím roce  
bude řešena samotná brána.



2010 -2012 | strana 7SamoZprávy

U objektu jsou vyměněna okna a zateplen obvodový plášť severní strany budovy, zateplena půda. V budově je stávající kotelna 
na spalování pevného paliva – koksu – nahrazena novou kotelnou na spalování zemního plynu. Pro kotelnu je přivedena plyno-
vá přípojka. V současnosti je kotelna testována ve zkušebním provozu.

Úspory energií a snižování emisí na objektu Kodymův národní dům v Opočně
Termín realizace: 2011 a 2012 – Celkové náklady: 3.283.723 Kč – z toho z rozpočtu města: 1.355.476 Kč

předpokládaná dotace ze SFŽP: 1.928.247 Kč

Vybudování cyklostezky je společným zájmem Opočna a Dobrušky. Projektová příprava byla financována z prostředků Mik-
roregionu Rodný kraj Františka Kupky. Opočno získalo v letošním roce dotaci ze SFDI a přistoupilo k realizaci cyklostezky na 
svém katastrálním území. V rámci této akce byla zřízena i místní komunikace spojující Pohořskou ulici se Severním sektorem. 
Tato část byla plně financována z rozpočtu města. Doufáme, že Dobruška na náš krok naváže a v brzké době budou obě města 
spojena cyklostezkou.

Cyklostezka Opočno – Dobruška, I. etapa 
Termín realizace: 2012 – Celkové náklady: 6.957.941 Kč – z toho z rozpočtu města: 3.755.941 Kč

dotace SFDI: 3.202.000 Kč



2010 -2012 | strana 8SamoZprávy

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. 

Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Bc. Dana Marková, Bc. Pavel Anděl 

Redakční rada si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, nevyžádané rukopisy se nevracejí. 

Grafická osnova: atelier Duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna - Pavel Anděl. Náklad: 1500 výtisků.

 Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují. Registrace MK ČR E 11930. 

Dokončení dvoru za budovou ZŠ čp. 4 a výměna kotelny
Termín realizace: 2011 a 2012 

Zbývající neupravená část dvora za budovou ZŠ čp. 4 byla zrekonstruována a vybavena průlezkou s umělou dopadovou plo-
chou. Terénní úpravy hradilo město Opočno a provedly Technické služby města Opočna, s. r. o., na průlezku s umělou plochou  
škola sehnala finanční prostředky od sponzorů. Vyměněna byla již nevyhovující kotelna na koks, kterou nahradila moderní 
kotelna na spalování zemního plynu. Investiční náklady na přebudování kotelny dosáhly výše 600.000 Kč.

Rozšíření parkovacích ploch
na Kupkově náměstí

Z důvodu zvýšené potřeby parkování v centru Opočna, 
byla za minimálních nákladů nově zřízena plocha pro 
šikmé parkování v místě málo využívaných autobuso-
vých stání. Tímto jednoduchým opatřením bylo získano 
přes 20 parkovacích míst.

Zajímá vás účast zastupitelů na jednotlivých zasedáních ?
Podrobnou tabulku naleznete na www.opocno.cz v odkazu Samospráva/Zastupitelstvo města.


